关于公布武进区“十二五”教育信息技术研究课题立项名单的通知

 武教电[2012]2号

各中小学及有关学校：
根据武进区“十二五”教育信息技术研究课题申报工作的要求，区教育局电教中心于2011年下半年组织开展了“十二五”教育信息技术研究课题的申报工作，各校申报课题踊跃。现经评审组认真评审，同意立项的区级教育信息技术研究课题有76项，现将名单予以公布（详见附件）。

请各校对课题组加强管理和指导，充分发挥“武进区教育信息技术课题管理网站”功能，优化管理方式，促进课题研究。各课题负责人和成员要认真开展教育信息技术研究工作，确保课题能顺利实施和完成，为推进我区教育信息化和教育现代化做出新贡献。

附件：武进区“十二五”教育信息技术研究课题立项名单

常州市武进区教育局
2012年2月8日
主题词：教育信息技术    课题    立项    通知

录入：沈家平      校对：沈家平      网发学校

附件：武进区“十二五”教育信息技术研究课题立项名单
	课题名称
	学校名称
	课题组负责人

	“学会生活”园本课程资源数字化开发与应用的研究
	潘家幼儿园
	祝赵琴 黄紫英

	普罗米修斯电子白板在幼儿课堂教学中的应用和研究
	漕桥幼儿园
	钱晓洁 冯赛兰

	应用信息技术优化幼儿语言教育活动的研究
	前黄中心幼儿园
	施妙衍 徐萍

	园本教材电子化与应用的研究
	寨桥幼儿园
	蒋志琴 吴小燕

	交互式电子白板在幼儿园课堂教学中的应用研究
	阳光幼儿教育集团
	秦燕 殷志燕

	教育信息技术在幼儿教学活动中的应用研究
	马杭中心幼儿园
	贺静 马叶红

	幼儿科学园本课程数字化资源开发与应用的研究
	郑陆中心幼儿园
	夏历芳

	幼儿园交互式电子白板资源库建设与应用的研究
	东青幼儿园
	蒋惠娟 查春凤

	在教育信息技术环境下幼儿园美术创新活动的研究
	夏溪幼儿园
	王玉华 王健

	提升小学教师现代教育技术能力的研究
	雪堰中心小学
	谢小英

	现代教育技术背景下小班化课堂教学实践的研究（小学）
	南宅实验学校
	蒋伟新 査晓明

	信息技术环境下小学数学课堂资源建设与应用的研究
	漕桥小学
	何银东

	基于信息技术环境下小学美术课程资源开发与应用的研究
	前黄中心小学
	周翰凯 王旭东

	应用交互式电子白板提高课堂互动有效性的实践研究
	寨桥小学
	徐江春 曾丹

	基于交互式电子白板的英语课堂教学案例研究
	礼嘉中心小学
	王小明

	如何利用教育信息技术实施课堂教学有效性的研究
	坂上小学
	姜闻天

	小班化学科教学资源建设与应用的研究
	庙桥小学
	兰秀成 韩小峰

	基于交互式电子白板小学作文教学有效策略的研究
	鸣凰中心小学
	冯小英

	校本特色数字化资源开发与运用的研究
	周家巷小学
	陈芳

	交互式电子白板环境下儒实课堂教学的实践研究（小学）
	卢家巷实验学校
	章华忠 岳寒梅

	校园电视台推进校园文化建设的策略与实践研究
	星辰实验学校
	任志涛

	基于国际视野，培养学生外语学习能力的研究
	清英外国语学校
	钱爱芙 壮亚芬

	教育信息技术在语文教学中的有效应用的研究
	南塘桥小学
	陆静/朱艳

	运用现代教育技术，优化小学语文阅读教学过程的研究
	横林实验小学
	吴蓉梅

	教育信息技术在小学语文教学中应用的策略研究
	横林中心小学
	管瑛

	苏教版小学语文课堂练习资源库建设与应用的研究
	洛阳中心小学
	王继伟

	应用教育技术提高教师专业水平的研究
	戴溪小学
	戴鸿 许建生

	教育信息技术在课堂教学中的有效应用研究
	郑陆南苑小学
	李细兴 羌晓峰 叶来

	应用交互式电子白板，优化小学数学课堂教学的研究
	奔牛实验小学
	韦国

	合理运用信息技术，培养学生学习兴趣的策略研究
	九里小学
	吴建新

	交互式电子白板的资源建设与应用研究
	礼河实验学校
	龚广法 张海峰 张英

	应用信息技术丰富小学生校园文化生活的策略研究
	卜弋小学
	张晓霞 孙锋

	数字化的学校课程资源校本化建设与实践的研究
	嘉泽中心小学
	钱志林

	基于交互式电子白板，中高年级语文教学设计的研究
	成章小学
	王正丰

	教育信息技术环境下数学课堂教学有效性提问策略的研究
	夏溪小学
	杨丽霞

	信息技术在“小班化”课堂教学中的应用研究
	厚余小学
	沈利青 蒋丽

	小学生作文课程资源校本化建设与应用的研究
	湟里中心小学
	陈明珠

	电子白板在语数课堂教学中的应用研究
	村前小学
	周波

	交互式电子白板在课堂教学中的应用研究
	东安实验学校
	周华兴 姚兵

	交互式电子白板在课堂教学中应用策略的行动研究
	雪堰初级中学
	钟焱鑫

	教育信息技术在构建生态课堂中的应用策略研究
	潘家初级中学
	毕小波 吴新伟

	中学生“网络德育问题”的对策研究（中学）
	南宅实验学校
	王建国

	运用信息技术培养学生人文素养的研究
	漕桥初级中学
	丁国荣 周晓玖

	以生为本的一体化助学案资源库建设研究
	前黄初级中学
	顾益平

	电子白板在初中课堂教学中的有效应用的研究
	运村初级中学
	唐益锋 杨波

	信息技术环境下初中共青团工作数字化管理的研究
	寨桥初级中学
	陈科强 姚骏杰 王小松

	信息技术环境下初中专题德育活动设计及其实践研究
	坂上初级中学
	王琦

	学科教学资源的开发与利用的策略研究
	淹城初级中学
	刘一新

	交互式电子白板环境下初中生物教学策略的研究
	湖塘实验中学
	裴赟娥 戴玲

	数字化校园环境下电子白板应用的研究
	牛塘初级中学
	成建国 周仲元

	建设高效课堂的学案资源库（中学）
	卢家巷实验学校
	章华忠

	初中教学电子资源库的建设和应用的研究
	南夏墅初级中学
	孙学

	电子白板环境下初中教学资源库的建设与应用研究
	庙桥初级中学
	严敏玉 周雪贤

	信息技术环境下借助生本课堂促进有效教学的研究（中学）
	剑湖实验学校
	张小娟

	应用信息技术提高物理概念教学效率的行动研究
	横林初级中学
	张敏 陈文建

	网络环境下校本课程《砖瓦文化》建设与实施之研究
	遥观初级中学
	沈刚一 恽振雄

	初中学科教学资源库校本化建设与应用的研究
	横山桥初级中学
	周妹近

	信息技术环境下数学学科“主体—主导”教学模式的研究
	奔牛初级中学
	吴剑玲

	运用教育信息技术，实施课堂有效教学的策略研究
	卜弋初级中学
	周彩霞

	利用教育信息资源与技术，提高课堂教学效益的策略研究
	嘉泽初级中学
	张华伟

	运用电子白板，促进中学生课堂学习积极性的行动研究
	夏溪初级中学
	陈民

	基于交互式电子白板的有效数学课堂教学策略的研究
	湟里初级中学
	许玉红 徐燕

	模拟实验在化学实验教学中应用策略的研究
	湟里初级中学
	蒋华 汤文俊

	应用交互式电子白板 优化课堂教学的研究
	马杭初级中学
	马旦宏

	公民意识教育资源的校本化建设与应用
	焦溪初级中学
	胡鸣亚

	基于现代教育技术的师生互动研究
	邹区初级中学
	周立德 宦健鹰

	交互式电子白板在高中生物教学中的应用研究
	省前黄高级中学
	钱洋

	校本课程《面向对象的趣味程序实例》的开发
	省前黄高级中学
	赵克己

	网络环境下学生自主学习资源的开发和应用研究
	省武进高级中学
	潘红强

	应用教育技术提高高中技术艺术学科课堂教学有效性的研究
	省奔牛高级中学
	陈益峰

	基于信息技术环境下高中人生规划的研究
	省横林高级中学
	戚锡宏

	在化学教学中有效运用现代教育技术的研究
	省横林高级中学
	崔晓东 邹丽丹

	运用信息技术建立高效课堂的研究
	省横林高级中学
	崔晓东 耿鉴

	运用现代教育技术促进有效教学的策略研究
	湟里高级中学
	蒋文庆

	中学生心理健康教育平台的建设与运用
	洛阳中学
	郭劲华 张静凯

	高中艺术教育教学资源建设与应用的研究
	省前中国际分校
	王志华